
 

DECRETO N. 4 del 2 gennaio 2023 
 

OGGETTO: NOMINA DELL’ASSISTENTE AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER IL 

SETTORE LAVORI PUBBLICI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che l’art. 50 c. 10 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. stabilisce che il Sindaco nomini i Responsabili degli 

uffici e dei servizi, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 c. 2 dello stesso decreto, nonché dei rispettivi 

statuti e regolamenti comunali. 

- che con decreto sindacale n. 02 del 02/01/2023 lo Scrivente è stato nominato responsabile del 

servizio lavori pubblici; 

Richiamato l’art. 31 del D.Lgs.n.50/2016 che disciplina le funzioni ed i compiti del Responsabile del 

Servizio; 

Dato atto che in caso di mancata nomina espressa di soggetto diverso, assume il ruolo di RUP il 

Responsabile del Servizio; 

Richiamato il regolamento comunale per la disciplina del compenso incentivante del RUP, approvato 

con delibera di G.C. n. 111 del 27/12/2018; 

Dato atto che la Sig.ra Chiara Piumarta, Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Ragioneria e Tributi di 

questo Comune, si è resa disponibile allo svolgimento dell’attività amministrativa connessa alle 

funzioni del RUP per i lavori pubblici; 

Evidenziato che la carenza di personale del Comune di Armeno rende necessario al fine di garantire 

la regolare erogazione dei servizi e il corretto e tempestivo adempimento degli obblighi e scadenze 

di legge, l’utilizzo di personale assegnato ad altri settori diversi da quello dei lavori pubblici; 

Ritenuto pertanto necessario nominare la Sig.ra Piumarta Chiara quale soggetto di supporto ed 

ausilio al RUP per i lavori pubblici di questo Ente; 

Richiamato l’art.97 del D.lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
protocollo@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 



D E C R E T A 

1. Di nominare dalla data del presente atto la Sig.ra Chiara Piumarta, Istruttore Amministrativo 
dell’Ufficio Ragioneria e Tributi di questo Comune, assistente amministrativo e di supporto 
al RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n.50/2016;  

2. Di comunicare la presente nomina alla dipendente per opportuna conoscenza e per la 
corretta osservanza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giovanni Boggi 

 

 

 

 


